dasar penataan ruang yang perlu diperhatikan. Berikut tiga 

pasal yang menunjukkan ketentuan tersebut: 

a. Pasal 4 (Wilayah Perencanaan) 

“Wilayah perencanaan dalam Peraturan Daerah ini 

meliputi wilayah administrasi Daerah seluas kurang 

lebih 3.280 ha (tiga ribu dua ratus delapan puluh 

hektar)….” 

Pasal ini menetapkan batas-batas geografis wilayah 

perencanaan Kota Yogyakarta yang menjadi ruang 

lingkup penerapan Perda. Penegasan batas wilayah ini 

sangat krusial untuk penyusunan norma teknis rumah 

susun karena menyangkut aspek legalitas lokasi